
平 成 ２ ６ 年 ８ 月 ２ ２ 日 

一般財団法人全国消防協会 

 

 

 

第４３回全国消防救助技術大会の中止について 
 

当協会の運営につきまして、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

さて、先般広島市において大雨に起因する土砂災害が発生し、多数の死者が確認され、依

然として行方不明者の安否が不明であります。 

 

また、広島県内相互応援協定に基づき広島県内の各消防本部から多数の消防隊が出動し

たほか、広島県からの要請を受け、中国地方を中心とした各府県から緊急消防援助隊が派遣

され、今もなお懸命な救出活動が続いています。 

 

こうした状況のなか、第４３回全国消防救助技術大会を予定どおり開催することは非常

に困難であると判断し、直前の決定となり大変申し訳ありませんが、中止とさせていただき

ます。 

 

ご迷惑をおかけいたしますが、事情ご賢察の上、何卒ご理解、ご了承をいただきますよう

よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

問合せ先 

一般財団法人 全国消防協会 

電  話  03－3234－1321 


